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Steuern, Gebühren und Gemeindeabgaben 
 

gültig ab 01.01.2022 
 

Die Steuern, Gebühren und Gemeindeabgaben wurden vom Gemeinderat der Gemeinde Gaimberg in 
der Sitzung am 04.11.2021 beschlossen. Der Gemeinderatsbeschluss wurde an der Amtstafel sowie auf 
der Homepage der Gemeinde Gaimberg vom 23.11.2021 bis 09.12.2021 kundgemacht. 

 

Abgabenart Sätze in Euro (inkl. gesetzlicher USt.) 

Grundsteuer A 500 v. H. d. Messbetrages 

Grundsteuer B 500 v. H. d. Messbetrages 

Kommunalsteuer 3 % der Bemessungsgrundlage 

Erschließungsbeitrag 2,33 % des Erschließungskostenfaktors von € 170,-- (d.s. € 3,96) 

Wasseranschlussgebühr € 2,23/m³ Baumasse gem. § 2 Abs. 5 Tir. Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 
€ 2.000,-- Mindestgebühr 

Wassergebühr € 1,06/m³ Wasserbezug 
Wassergebühr – Zettersfeld € 1,06/m³ Wasserbezug 

Mindestgebühr für Ortsteil Zettersfeld € 57,82 

Wasserzählermiete € 11,55 (3 m³); € 16,76 (über 3 m³) 

Kanalanschlussgebühr € 6,00/m³ Baumasse gem. § 2 Abs. 5 Tir. Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 
 Mindestgebühr € 4.822,-- 
Kanalanschlussgebühr – Zettersfeld € 6,87/m³ Baumasse gem. § 2 Abs. 5 Tir. Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 
 Mindestgebühr € 4.822,-- 

Kanalbenützungsgebühr € 2,52/m³ Wasserbezug 
Pauschale für Hütte/Wochenendhaus ohne Vermietung  € 136,67 
Pauschale für Hütte/Wochenendhaus mit    Vermietung  € 231,31 

Müllabfuhrgebühren 

(für Restmüll und Biomüll) 
Grundgebühr: € 0,1389/Liter (Mindestvolumen gem. Müllabfuhrordnung) 
 

Müllgrundgebühr (Restmüll):      € 32,51 pro Person und Jahr 
Müllgrundgebühr (Biomüll):        € 21,67 pro Person und Jahr 
 

Abfuhrgebühr (= weitere Gebühr) - wöchentliche u. zweiwöchentliche Abfuhr 

40-Liter Müllsack € 1,63 
70-Liter Müllsack € 2,88 
80-Liter Kunststoffbehälter   €   3,29 
120-Liter Kunststoffbehälter €   4,90 
240-Liter Kunststoffbehälter €   9,83 
660-Liter Kunststoffbehälter € 27,04 
800-Liter Kunststoffbehälter € 32,77 
 

Abfuhrgebühr (= weitere Gebühr) vierwöchentliche Abfuhr 

40-Liter Müllsack € 1,63 (gleiche Gebühr, wie bei wöchentl. u. zweiwöchentl. Abfuhr) 
70-Liter Müllsack € 2,88 (gleiche Gebühr, wie bei wöchentl. u. zweiwöchentl. Abfuhr) 
80-Liter Kunststoffbehälter   €   4,10 
120-Liter Kunststoffbehälter €   6,12 
240-Liter Kunststoffbehälter € 12,26 
660-Liter Kunststoffbehälter € 33,76 
800-Liter Kunststoffbehälter € 40,88 
 

Abfuhrgebühr Biomüll: 
35-Liter-Kunststoffbehälter (zweiwöchige Abfuhr)  € 3,41 
80-Liter-Kunststoffbehälter (wöchentliche Abfuhr)  € 3,53 

Sperrmüllabfuhr € 0,25/kg Sperrmüll (Anlieferung nur in Haushaltsmengen) 

Kindergartenbeitrag € 20,--/Monat (bis max. 3 Besuchstage/Woche) 
€ 30,--/Monat (mehr als 3 Besuchstage/Woche) 
€   0,--/Monat (Tiroler Gratis-Kindergartenmodell)                      

 dreijährige Kinder 
 dreijährige Kinder 
 vier- u. fünfjährige Kinder 

Waldumlage 100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung festgesetzten Hektarsätze (Umlagesatz) 
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Friedhofsgebühren Familiengrab bei Arkade  
Familiengrab 
Reihengrab 
Urnengrab (Alter Friedhof) 
Urnengrab (Neuer Friedhof 2 Urnen) 
Urnengrab (Neuer Friedhof 4 Urnen) 
Benützung Aufbahrungshalle 
Tieferlegung (Zusatzgebühr) 
Grabmachung (nur Beistellung Gemeindearbeiter) 
Urnenbeisetzung (Urnengrabanlage und Erdbeisetzung) 

€ 4.027,50 
€ 268,50 
€ 134,30 
€ 268,50 
€ 402,80 
€ 537,00 
€ 127,80 
€ 32,10 
€ 100,30 
€ 45,80 

Friedhofsgebühren 
Verlängerungsgebühr für 15 Jahre 

Familiengrab bei Arkade 
Familiengrab 
Reihengrab 
Urnengrab (alter Friedhof) 
Urnengrab (neuer Friedhof  2 Urnen) 
Urnengrab (neuer Friedhof  4 Urnen) 

€ 501,10 
€ 268,50 
€ 134,30 
€ 268,50 
€ 402,80 
€ 537,00 

Hundesteuer Hunde über 3 Monate alt 
jeder weitere Hund 
Wachhunde, Hunde für Ausübung Beruf und Erwerb 

€ 45,00 
€ 90,00 
€ 45,00 

Freizeitwohnsitzabgabe bis 30 m
2
 Nutzfläche 

von mehr als 30 m
2
 bis 60 m

2
 Nutzfläche 

von mehr als 60 m
2
 bis 90 m

2
 Nutzfläche 

von mehr als 90 m
2
 bis 150 m

2
 Nutzfläche 

von mehr als 150 m
2 

bis 200 m
2 

Nutzfläche 
von mehr als 200 m

2
 bis 250 m

2
 Nutzfläche 

von mehr als 250 m
2
 Nutzfläche 

€ 100,00 
€ 200,00 
€ 290,00 
€ 420,00 
€ 590,00 
€ 760,00 
€ 920,00 

Saalmiete Gemeindesaal 
 
 
Saalmiete Turnsaal Volksschule 

Yoga-, Turn-, Tanzgruppen u.ä. pro Einheit 
sonst. Veranstaltungen pro Veranstaltung 
sonst. Veranstaltungen pro Veranstaltung (+ Küche) 
Sport 3 Stunden 
Sport 4 Stunden 
Sport 6 Stunden 
Sport 1 Tag 

€ 20,00 
€ 50,00 
€ 150,00 
€ 30,00 
€ 40,00 
€ 50,00 
€ 70,00 

Kopien A4 einseitig       ( SW / Farbe ) 
A4 doppelseitig ( SW / Farbe ) 
A3 einseitig       ( SW / Farbe ) 
A3 doppelseitig ( SW / Farbe ) 

€ 0,20 / 0,30 
€ 0,30 / 0,50 
€ 0,30 / 0,50 
€ 0,40 / 0,60 

Fax Pauschale € 0,50 

Kehrbuch Stück € 2,00 

Inserate Gemeindezeitung ¼ Seite (farbig) 
½ Seite (farbig) 
1 Seite A4 (farbig) 

€ 50,00 
€ 100,00 
€ 200,00 

 
 
 
 
 

Für den Gemeinderat Gaimberg 
 
 

Bgm. Bernhard Webhofer 


